
Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 

«Специальная (коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ

15 сентября 2021 г. № 182

Об изменении
формы обучения обучающихся 
в ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово 
на период 17 сентября 202 Кода 
по 19 сентября 2021 года

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ; Постановлением Центральной 
избирательной комиссии РФ от 1 июля 2021 г. N 13/103-8 "О Положении об 
особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении 
голосования на выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 
года, в течение нескольких дней подряд", в связи с проведением Выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва 17 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .В образовательной организации организовать для обучающихся реализацию 
адаптированных общеобразовательных программ начального общего и 
основного общего образования обучающихся в удаленном (дистанционном) 
режиме с использованием дистанционных технологий 17 сентября 2021 года.

2.Учителям начального звена, учителям-предметникам, учителям
индивидуального обучения на дому, классным руководителям: 
-скорректировать рабочие программы учебных предметов в целях освоения 
образовательной программы в полном объеме с дальнейшим контролем 
успеваемости обучающихся;
-осуществлять обучение в режиме оффлайн: электронная почта, блоги, флеш- 
носители, мессенджеры, телефонный номер и др.;

1



-создавать простейшие, необходимые для усвоения учебного материала 
задания, не требующие длительных по времени затрат и дополнительных 
ресурсов, с учетом психофизических особенностей и потенциальных 
возможностей обучающихся, учитывать, что общее время непрерывной 
работы за компьютером не должно превышать нормы: в 1 класс- 15 мин., 4 
класс-20 мин., 6 класс- 25 мин., 7-9 класс- 30 мин. Остальное рабочее время 
обучающиеся используют на работу различными источниками информации в 
зависимости от задач урока;
-осуществлять обучение на основании расписания уроков на 2021-2022 уч.г.

3.Классным руководителям 1-9 классов:
-проинформировать родителей о реализации образовательных программ в 
режиме оффлайн и организовать с родителями обучающихся оперативную 
связь.
-организовать внеурочную деятельность обучающихся на период 17 сентября 
2021 года по 19 сентября 2021 года по плану:
! класс:
-Коррекционно-развивающие индивидуальные задания в рабочих тетрадях; 
-Раскрась рисунок в раскраске «Осенний листопад»;
-Фотоколлаж «Я и осень».
За класс:
-Поделка из природного материала «Осенний подарок другу»;
-Выучить стихотворение к общешкольному празднику «Наступила осень»; 
-Развивающие индивидуальные задания по карточкам;
-Онлайн-акция «Здоровье и безопасность».
36 класс:
-Онлайн-выставка В мире растений «Осенний букет» (фото отчёт); 
-Практическое задание: наблюдение за природой приметы осени «Сентябрь 
золотая осень»;
-Индивидуальное задание: нарисовать рисунок «Я без дела не сижу»; 
-Просмотр совместного мультфильма в кругу семьи - «Осенние корабли». 
4класс:
-Фотоотчет: помощь родителям в уходе за домашними питомцами, 
растениями «Люби все живое»;
-Онлайн минутки: «Семейная зарядка»;
-Обрывная аппликация: выполнить аппликацию из бумаги по образцу 
«Яблоко».
6а класс:
- Развивающие задания: найти загадку про осень, а отгадку нарисуй; разгадай 
ребус;
-Чтение художественной литературы: «Русские народные сказки», 
«Стихотворение про осень».
-Выполнение индивидуальных заданий по карточкам по предметам: русский 
язык, математика.

2



66 класс:
- День добрых дел «Помощь родителям»;
-Вернисаж рисунков «Наш урожай»;
-Физическая разминка «В здоровом теле, здоровый дух»;
-Час чтения «Любимые сказки».
7а класс:
- Утренняя зарядка «Я здоровье берегу!»;
-Спортивные игры дома «Футбол», «Теннис», «Шашки»;
-Час здоровья в парковой зоне города Черемхово совместно с классным 
руководителем;
-Прогулка на велосипедах или самокатах по парку;
-Занятия на тренажёрах на Александровской площади г. Черемхово.
76 класс;
- Подарок сестренке изготовление «Книжки-малышки»
-Рисование на тему: «Осень в гости к нам пришла»
-Выполнение индивидуальных заданий по предметам (счет, чтение и 
письмо).
8класс:
- Чтение художественной литературы (выполнение заданий по читательскому 
дневнику);
-Изготовление поделок, рисунков, поделок из природного материала на тему: 
«Осенняя пора -очей очарованье'»;
-Физминутки на свежем воздухе: «Спасибо зарядке-здоровье в порядке!».
9а класс:
- Прогулка в лесопарковую зону с семьей. Сбор осенних листьев для «Букета 
осени» ( фотосессия);
-Конкурс «Кто самый сильный?» «Армрестлинг» - борьба на руках, 
(фотоотчет в шуточной, позитивной форме);
-Рисунок «Папа, мама, я, брат, сестра -здоровая семья».
96 класс:
-Акция добрых домашних дел «Я-номощник» (фото вернисаж);
-Рисование. Задание: нарисовать «Ветку рябины»;
-Выполнение индивидуальных заданий по предметам:

- счет (выполнение графического диктанта)
- чтение и письмо (работа по карточкам)
-развитие речи (составить календарь природы на выходные дни)

4. Модератору, ответственному за ведение школьного сайта Федоровой Т.В., 
разместить приказ, на официальном сайте учреждения Бпр://скш1 - 
черемхово.образование38.рф/

5. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения, 
возникшие с 17 сентября 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
з



ть
р

ст
а Д.А. СубботинаСтббо777;/М (7

4




